



SUDEN KANNANHOIDOLLISEN METSÄSTYKSEN SUUNNITTELU JA MÄÄRITTELY -HANKKEEN OHJAUSRYHMÄN JA VALMISTELURYHMÄN ASETTAMISPÄÄTÖKSEN POISTAMINEN JA UUDEN ASETTAMISPÄÄTÖKSEN TEKEMINEN

Asian tausta

Maa- ja metsätalousministeriö asetti päätöksellään 20.1.2020 suden kannanhoidollisen metsästyksen suunnittelu ja määrittely -hankkeelle valmisteluryhmän ja ohjausryhmän. Asettamispäätöksen tekemisessä on maa- ja metsätalousministeriössä tapahtunut menettelyvirhe, minkä vuoksi hallintolain (434/2003) 50 §:n nojalla aikaisempi päätös poistetaan ja asia ratkaistaan uudelleen tällä päätöksellä. Tämä asettamispäätös korvaa 20.1.2020 tehdyn aikaisemman suden kannanhoidollisen metsästyksen suunnittelu ja määrittely -hankkeen valmisteluryhmän ja ohjausryhmän asettamispäätöksen.

Työryhmien asettaminen

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään päättänyt asettaa suden kannanhoidollisen metsästyksen suunnittelu ja määrittely -hankkeelle valmisteluryhmän sekä valmisteluryhmän työtä ohjaamaan ohjausryhmän.

Työryhmien tehtävät

Valmisteluryhmän tehtävänä on tehdä ohjausryhmälle esitys suden kannanhoidollisen metsästyksen edellytyksistä, tavoitteista, määrittelystä ja suunnitelmasta sekä arviot mahdollisista muista tyydyttävistä ratkaisuista. Esityksessä otetaan huomioon EU-tuomioistuimen suden kannanhoidollista metsästystä koskeva ennakkoratkaisu. Myös KHO:n suden kannanhoidollista metsästystä koskeva ratkaisu ja Euroopan komission päivittyvä luontodirektiivin tulkintaohje tullaan ottamaan huomioon, kun ne julkistetaan.

Ohjausryhmän tehtävänä on ohjata valmisteluryhmän työtä sekä tehdä valmisteluryhmän suunnitelman pohjalta esitys maa- ja metsätalousministeriölle.

Alustava hankekuvaus Suden kannanhoidollisen metsästyksen suunnittelu ja määrittely -hankkeelle on esitetty Suomen susikannan hoitosuunnitelmassa.

Toimikausi

Työryhmien toimikausi alkaa 23.1.2020. Hanke kestää vuoden 2020 loppuun tai niin kauan kuin on tarpeen, kun otetaan huomioon KHO:n tulevan suden kannanhoidollista metsästystä koskevan ratkaisun ja komission luontodirektiivin tulkintaohjeen päivytyksen valmistumisen ajankohta.

Organisointi

Ohjausryhmä

Puheenjohtaja: kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio, maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet: erätalousneuvos Vesa Ruusila, maa- ja metsätalousministeriö (varapuheenjohtaja)
ympäristöneuvos Esko Hyvärinen, ympäristöministeriö
julkisten hallintotehtävien päällikkö Sauli Härkönen, Suomen riistakeskus
johtokunnan jäsen Tapio Rintala, MTK-Varsinais-Suomi
toiminnanjohtaja Päivi Lundvall, Suomen luonnonsuojeluliitto
liittohallituksen jäsen Pasi Parviainen, Suomen Metsästäjäliitto

Sihteeri: asiantuntija Henna Väyrynen, maa- ja metsätalousministeriö

Pysyvät asiantuntijat: neuvotteleva virkamies Sami Niemi, maa- ja metsätalousministeriö
erityisasiantuntija Jussi Laanikari, maa- ja metsätalousministeriö

Valmisteluryhmä

Puheenjohtaja: erätalousneuvos Vesa Ruusila, maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet: neuvotteleva virkamies Sami Niemi, maa- ja metsätalousministeriö (varapuheenjohtaja)
lainsäädäntöneuvos Leila Suvantola, ympäristöministeriö
erikoissuunnittelija Mari Lyly, Suomen riistakeskus
eräpalveluiden ylitarkastaja Juha Ahonen, Metsähallitus
tutkimusprofessori Ilpo Kojola, Luonnonvarakeskus
poliisitarkastaja Vesa Pihajoki, Poliisihallitus
puheenjohtaja Pentti Pulkinen, Pohjois-Karjalan alueellisen riistaneuvosto
puheenjohtaja Martin Hägglund, Varsinais-Suomen alueellinen riistaneuvosto
puheenjohtaja Juhani Kukkonen, valtakunnallinen riistaneuvosto
kenttäjohtaja Timo Leskinen, MTK
hallituksen jäsen Esa Kukkonen, Suomen Kennelliitto
luonnon- ja riistanhoitopäällikkö Ere Grenfors, Suomen Metsästäjäliitto
suurpetoasiantuntija Riku Lumiaro, Suomen luonnonsuojeluliitto
kansainvälisen susikampanjan koordinaattori Francisco Sánchez Molina, Luonto-Liitto

Sihteeri: asiantuntija Henna Väyrynen, maa- ja metsätalousministeriö

Pysyvä asiantuntija: erityisasiantuntija Jussi Laanikari, maa- ja metsätalousministeriö

Ohjausryhmän tai valmisteluryhmän jäsenen ollessa estynyt voi häntä edustaa puheenjohtajan suostumuksella tapauskohtaisesti toinen henkilö samasta organisaatiosta.

Hankkeen projektipäällikkönä toimii oman toimensa ohella neuvotteleva virkamies Sami Niemi.

Asiantuntijoiden kuuleminen

Työryhmä kuulee tarvittaessa asiantuntijoita mm. tutkimuslaitoksista, alueellisista viranomaisista, maakunnallisista toimijoista tai muita asiantuntijoita.

Kustannukset

Työryhmien työ tehdään virkatyönä. Kokouspalkkioita ei makseta, mutta työryhmän jäsenten ja asiantuntijoiden matkakulut korvataan valtion matkustussäännön mukaan lukuun ottamatta valtion viranomaisten ja laitosten palveluksessa olevien edustajien matkoja. Työryhmän työhön liittyvät välttämättömät kustannukset maksetaan maa- ja metsätalousministeriön toimintamenomomentilta 30.01.01. Hankkeen viestintään voidaan käyttää varoja momentilta 30.40.50. Työryhmän työhön liittyvät laskut hyväksyy erätalouksyksikön päällikkö Vesa Ruusila ja asiatarkastaa neuvotteleva virkamies Sami Niemi.

Tasa-arvolain 4 a § edellyttää, että nimitettävissä valmisteluelimissä tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakkin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä syistä muuta johdu. Työryhmään kutsutuista tahoista osa on voinut nimetä ainoastaan miesehdokkaan, koska heillä ei ole ollut esittää valmisteluelimeen tarvittavaa asiantuntemusta omaavaa naisehdokasta. Metsästäys ja riistatalous alana on edelleen melko miesvaltainen, mikä heijastuu naisiasiantuntijoiden niukkahkona lukumääränä. Suden kannanhoidollisen metsästyksen edellytysten selvittäminen ja kannanhoidollisen metsästyksen suunnittelu ja määrittely edellyttävät asiantuntijoiden kattavaa osallistumista työryhmän työhön, jotta linjausten vaikuttavuus ja mahdollinen toimeenpano varmistetaan käytännössä. Lain edellyttämästä sukupuolikiintiöstä voidaan poiketa vain erityisistä syistä. Maa- ja metsätalousministeriö katsoo, että edellä mainituin perustein laissa tarkoitettu erityinen syy on olemassa.

Kansliapäällikön sijainen,
osastopäällikkö


Marja Kokkonen

Asiantuntija


Heidi Krüger

Jakelu:

Ohjausryhmän ja valmisteluryhmän puheenjohtajat, jäsenet, sihteeri ja pysyvät asiantuntijat